BOMBAS MULTIETAPAS HORIZONTALES
MANUAL DE INSTALACIÓN
SERIE ALTAPRES
ALTAPRES 20, ALTAPRES 30, ALTAPRES 40, ALTAPRES 60, ALTAPRES 75 Y ALTAPRES 95
2
AL
TA
PR

bomba
Acero inoxidable R-APRES-BRIMOTSS
Fundición de
hierro R-APRES-BRIMOTHF
5 Sello mecánico
Acero inoxidable R-APRES-SELMECSS
Fundición de
hierro R-APRES-SELMECHF
6 Separadores de
succión/descarga No disponibles como piezas separadas, incluidos en el conjunto de servicio hidráulico únicamente
7 Conjunto de anillos
“O” R-APRES-CONORING
8
Conjunto de
impulsión
20 lpm R-APRES-CONIMP20
30 lpm R-APRES-CONIMP30
40 lpm R-APRES-CONIMP40
60 lpm R-APRES-CONIMP60
75 lpm R-APRES-CONIMP75
95 lpm R-APRES-CONIMP95
9 Buje superior R-APRES-BUJESUP
10 Brida de descarga R-APRES-BRIDADES
11 Eje de la bomba (y
accesorios del eje) No disponibles como piezas separadas, incluidos en el conjunto de servicio hidráulico únicamente
12 Carcasa de la
bomba No disponibles como piezas separadas, incluidos en el conjunto de servicio hidráulico únicamente
13
Conjunto de
servicio hidráulico
20 lpm
Acero inoxidable
R-APRES-S20H05SS R-APRES-S20H10SS
30 lpm R-APRES-S30H05SS R-APRES-S30H07SS R-APRES-S30H10SS R-APRES-S30H15SS
40 lpm R-APRES-S40H05SS R-APRES-S40H07SS R-APRES-S40H10SS R-APRES-S40H15SS R-APRES-S40H20SS
60 lpm R-APRES-S60H10SS R-APRES-S60H15SS R-APRES-S60H20SS
75 lpm R-APRES-S75H07SS R-APRES-S75H10SS R-APRES-S75H15SS R-APRES-S75H20SS R-APRES-S75H30SS
95 lpm R-APRES-S95H20SS R-APRES-S95H30SS
13
Conjunto de
servicio hidráulico
20 lpm
Fundición de
hierro
R-APRES-S20H05FE R-APRES-S20H10FE
30 lpm R-APRES-S30H05FE R-APRES-S30H07FE R-APRES-S30H10FE R-APRES-S30H15FE
40 lpm R-APRES-S40H05FE R-APRES-S40H07FE R-APRES-S40H10FE R-APRES-S40H15FE R-APRES-S40H20FE
60 lpm R-APRES-S60H10FE R-APRES-S60H15FE R-APRES-S60H20FE
75 lpm R-APRES-S75H07FE R-APRES-S75H10FE R-APRES-S75H15FE R-APRES-S75H20FE R-APRES-S75H30FE
95 lpm R-APRES-S95H20FE R-APRES-S95H30FE
18
AL
TA
PR